Jannwary 21, 1884, 57t Sale

CATALOGUE

aF A

LARGE AND VALUABLE COLLECTION

LhT

AMERICAN AND FOREIGN

POSTAGE STAMPS
INCLUDING ENTIRE ENVELOPES,

And United States Local Stamps,
The Properly of Hon. L. E. CHITTENDEN.

WILL BE SOLD AT PUBLIO AUOTION, WITEOUT RESERVE,
GEO. A. LEAVITT & CO.
CLINTON HALL, Eighth St., near Broadway,

ON MONDAY, r;zcrmw 21 1884%.

COMMENCING AT 7 O'CLOCEK.

CATALOGUED BY SCOTT & COMPANY.

Bids Executed by the Auctioneers and all Stamp Dealers.

1854,
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m—.m. mmﬂw.eﬂ”ﬁ nﬁw.u.. u”.r,._w.h. Apecimen. a fine, 5e. vellow alio fine shades

413 1889-70, sets, fine, and rare. 23.
414 A proof of all the lur, 1.5, postage stam )
w L. nnt
F-WEEE&HH“S-E—EE. i:hﬁ_nu H._.._,.n_ .M_...EE

#4156 Essay for 1870, issne le. brown same design b > ri .
- 2o g vesign head to right pnmmed
416 Powtage Due, nil OfMicially Senled, soarce, 11. -

417 Newspaper Stamps, b i i 3 .
gt 5 _“.E..___.—_“. :ﬁﬂﬂ!ﬂnﬂini wet, including the mre, e
L 418 1875, insne splendid set, of proofs on paper, 2. 1o 80 dol-

E.- ,.
.. | -Eﬂnuuwnnwﬁigmﬂ :EnuEntEiu _Eq.__. seem, rare,

419 Department of Agricalture, beantiful, nnused se ,
420 Justics, fine, used set, rare, 10. i A
421 Navy, fine, nnused sat, rara, 11,
423 Post Office, I'reasury, and Interior, 30. .
423 Post Qffice, complete, with envelopes, uonsed, 13.
s 424 War, complete, State and Executive, 18.
v/ 425 Executive and Agrienlturs, complets, proufs, 14,
g

E___WFE ?m_
kg rm__u_E_m -nr._PEEmn_._ﬂ-.ﬂlﬂnuP .E.n

R nﬂmnh*-ﬂng sets, complete,
' proofs, very fine, rare.
V' 428 War, Navy, Pest Office, und Interior, all complete sets, proofs, 43, -
: : : LOCAL STAMPS.
Lﬁhrlurwﬂni brackels refer to pictures of stamps, Scoll & Company's

429 Adums & Co., (76) 25e. black, fine, and rare.

430 ——— another, equally fine.

431 —— 25¢. black on blue, (77] bead to right, fine, and

: very rare.
432
.HHEEFHL..E M. Co., Se. black, (79 and 80] both types fine,

433 D. O. Blood & Co., [89] black man stepping over liouses, fine

it used specimen of this great rarity. :
._Wdonuﬁ same design as last, inscribed with CITY
PATC ILIE!ETWHWEQF_"““EE Enﬂ,ﬁ.

2 worthy the serions attention of amateurs, fine and very rare,
" :
573 H%_.,o“_ﬂ“pﬂn_“-.r Jithres varieties, One cent [97] Kochersper-

rare sel, J.
¢ 436 ———— **For the Post Office" [99] fine, unmarked, and vers rare.

437 Envelope on white id, [102] a beantiful
Wn_mn_n—.._u_. clean, sntire uﬂdqﬂ_}, qmn.m uhuw om white, u:“...u_., =.._H.w

Eunnsﬁrupmfwnuanfi Eﬂ&:!ﬂ:_.
- very fine, and very rare. . . i

_WE wﬁ..-nm.w ress, 2o. green, [111] heavy oval on original let-

E I-..-...M.u”nﬂ!nuu EFFE:E._EE.EHEEE-.. Emn-.:.... fine,

441 — “M.-rﬁu._ thinand big fignres, [113 & 115] on orginal lettars
442

fine order, mostly noused, (1.
443 —— interesting set of proofs of the two lnst issues, very rare, 49,

44 Envelopes, all issues fonr cat, and the sam i
two bank forms, ine rare, 10, Fon e

1, and 2e. stamps, a verv desienble set, adbesives, in very -

13

445: Rendy & Co., lg, red on yellow, [124] fine, rare.

446 Brainard & Co., [136] 5e. black, fine, and very rara.

447 Broadway Post Office, [127] black, fine, now quite scarca. S

448 Brooklyn City Express, and some other stamps, and labals, 31

449 Carriers Dispatch. le. rad, [1407 fine, and rare

450 Chicago Penny post le. orange, [142] very good, an acknowledgosd
rarity. : .

451 City Dispatch Post, 3 e, black [144] slightly skinged, on left npper
corner but o fine specimen of this great rarity.

4 orange, C. O. lost the lower right hand eurner, bnt neatly

" mended, even rarer than the lnst. i

453 2c. orangs, same o3 last on origioal letter eancelled, with

.. word, pa, very good, and a great rurity.

454 City Express [148) blue, fine, cuncelled, rure.

455 blue [149] uncancelled, rarer than last. R

456 Cornwell Madison Sguare, [153] red, fine unused, scarce.

457 En“ﬂﬂr_,hirn varieties, and Guy's blue and carmine, half on-

458 Dupuy & Schenck, peany post, [L58] cancelled and slightly broken.
but vary rare. :

459 East River 18, Ave. D. green, [162] fina, unnsed, mre.

460 Gordons, Je. green, [166] vn face of original letter, mlso hand-

_ stamped part of envelope, fine, and rare, 2. Sty

461 Hale & Co., 13 Court St. Boston, red, [168] pustmarked one of the

finest we hinve seén, rare.

452

" . 482 ——— hine, both varieties, both fine, 3.

463 Humbolt Express, cancellad, very rare, and desirnble

464 Husseys w fine set, of all varietes, some reprints, but a good lot, 68,

465 enny Post Paid [205] used, very fins, rare.

46 Pomeroys letter Exp. black [207] fine, and very rare, nsed. .. -

467 another black and vna yellow, a fina pair,2.

468 Squier-& Co., le. green, [218] very fine. and very rare. ;

489 SQwart 9. black on greem, [220] rather a poor specimen, but very
rare.

470 -

_PEuF_ﬁm:EnL?.rﬂ_—anquﬂ.ﬂ-am:FE?_.E_Ei

eondition. i

471 different types nnd a proof in green, good, 9.

472 U. 8. P. 0. le. gold, [235] fine, uncancelled, senrce.

473 ——— le. blue on white, eancelled, fine, very rare.

474 Waldroos Express, [227] onused, very fine, and of exessding

_ great rarity.

475 Wells. Fargo & Co.. Pony Exp. [230-231-ZH-235] a very fine met,
only four nsed, 34

476 bine, [*33] fine, nnused, very rare, and desimbly.

477 Winans 2¢. black, [2359] fine, unmarked, and very rnre,

478 Carnes, Floyds, Westervelt, elc. soma reprints. 35.

479 Metropolitan Errand & Letter Uo., original and reprints: Vomeroys
City and Suhurhan telegraph, ste., 21

45 Swarta and Bloswds, on originael letter, searee, |

151 Wells, Fargo & Co,, Frank on e and Jeo envelopes, the labter
..... e
442 Soldie’s Fuir Stawp, a gownl set, mare, 3.

443 Western [Tnion Telearaph Stamp<, o rare er, i
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435 Boyd's Exp. Stamps, a fine mized lot, valnable to o small dealer, 358,

CONFEDERATE STATES.
486 Emﬂﬁrf ac, red, used, rare, thus.
487 Mobile, 5¢. blne fine, used, rare.
483 New Orleans, set, only one used, fine and rare, 4.

489 Vetersburg, Sc. red, lost upper right corner, otherwise fine, used,
Tare.

490 Nashrille, Memphis, originals, Kanxville reprint, pood, mra, 4.

421 1861-4, issue, a complets set, in very fine order, 15 unused, rare, 25.

499 1862 10¢. rose, brilliant eolor, very fina, and desirabla, nsmd, rara

UNITED STATES ENVELOPES, ENTIRE.

497 1853, uw on white, pote size two dies, very fine nsed specimens
rare, 1.

4M dc. on white snd bull, upen letlers, unosed, rare, 3.

405 ——— Je¢. on whits and byff, ronnd and sguare ends, low ecut,
Neabitt treas, ste. nsad, a rare and valuabls lot, 5. 5

498 ——vp Jec. on white and buff, one unused, 11.

497 —— 6e. gresen on whits, nnused, flne, very rara.

408 ——— Ge. green on buff, unused, fina very rars,

499 - 8. red on buff, offizial, nnused, fine, very rare.

BOO 10¢. gresn on buff, unused, fine, very rare.

501 white paper, 6c. green, red and 10e. ¢ut square and moun-
ted on entire envelopes, rare, 3.

.mbﬂlﬂ?ﬂ:.ﬂnﬂ#ﬂbnﬂh?#:n,un-___,En_-_-ﬂn_wnh.nnﬂauﬁnﬂn
. beantifully mounted on entire envelopes, 3.

603 -——— 1857, le. blue envelopes, and wrappers, on buff, orange,
© ' nnd manilla, five different dies, all noused two marked apecimen,

rare, B
; 504 —— 1lc. on white or slightly tinted paper, different die toany in
ﬂﬂlﬁ_ﬂ, used, ent out and mounted, excessively rare and
. . .
- 505 . uFiEEnltruh..n!usﬂﬂﬂ-ﬂn one with patent lines,
- mused, good, 3.
506 ———— 40. red and bloe, on white, nnnsed, rars.
ﬂ.dn.l.ll...?..uﬂ#ﬂ.mf.ﬂn.#ht:ﬂ. uuused, rare.
¢ 508 —— 6, and 10¢. on baff, used, cot and mounted, mre, 2. :
v 609 ——— 6, and 10¢. on whita, onnsed, cut and monnted, rare, 3. ;
~ 510 - 6, and 10~ on white, cut square, nnused, 2.
¥ 5611 —— ge. on buff, unused, eut square, rare.

512 1861, 3, 6, and 10c. on white and buff paper, one of esch ununsed,
others mounted, 9. o

Je. blue note shest, differcut tress marks, unnsed, 5.

12. 3, 24, and 40c. two enlor series, unused, two have had

the left npper corners damaged, but have been very shilifuly

mended very fine, and very rare, 4.

6156 -—— 12¢. red and boff, with Tampiugs, and W, F. & Co's., franks,

unassd, rere,
516 1863, Ze. black, U. 8. POSTAGE. nsad, ons moantod, rare, 3.

517 1864-5, 2e. Ze. pink and brown, f+ yink and violet, various papers
D monnted, the others fine, uausal, sme very rare, 21,

Bl8 1870, __u_.._.ﬂr.._.iu sel Reny Envelope, all sizes, values and colors,
unused, in perfect wider, bave the word *=apecimen ” in light
letters in the contre of ench envelope which if it detracts from
thmir Tuq_:... does uol injure them the least, This apilendd et

e iy

512
sl4

519 1873, Post Office Depertment.

I7

contains four of each 12, 15, 24, 30 and 90 cent stamps, and other
values to corresponid, rars, and valuable, Gl :
lleay dies, a complets set, nll sizes.

values and colors, nnasel, in perfect order, have the word

¢ gpecimen " on ssme as last, Leautiful and rare
e = gizea. values

[ lete set, ull X ;
cap 1873, War Department, Reay dies u nuEwH__-qu s

521 1874-5, Plimpton dies, white paper, 6, 10, 12,

S

colors, nnused, in order,
Hﬁﬂﬂn s w“_r beantiful. very rare, and very valuable, 21

15, 30 and 90 cents,
various sizes, rare, 10.

Awmber paper. 5, 6. 10, 15, 30 and 90 cents, vArous

gizes, rare, 10. :

] 523 - Cream paper. oficinl size, 3, 5, 6, 15, Hm. wh__ and 30
wF canla, TArE, 1. . : .-l__...! L
o 1o, sbamipe YRTIONN o pves aful ah . oy -k

s 5T m“, _.FHH, varions colors, and shapes, 2. used, 26.

”Mmh__." ' %¢ atamps, Yarious enlors, and shapes, 4 msad, #..u.

527 3, 5, 6, 10, 12 and 150. four of the Istter, nil official

" - 332 Mixed lot. envelopes,

—) v

529 876, Centeanial envelopes and .__unnwnﬁ_—.u__ Ju-.ﬁnn.ﬂ_-. on centennial
¥ watermarked paper, a raro lot, 2 uoused, 8 ©

530 1870 2c. wrappers, entire, nnused, & few uEm.uu.. .

531 Mized lot, late snvelopes, low 4-...1!. used, S

with adhesive stamps, © k A

513 1857-G4 envelope slamps, used, eut round and mounted, 5.

ial envolopes, aeed, 13. .
s ﬁﬁ-ﬂ” (one in moarning for Garfield) ﬁ___rmw. Agricultural,
o0 -E.-mnrﬁngﬁruiﬂuiﬁuﬁnnr :

536 Sc. 1851, unperforated, naad, i.m.F a perforated 10c. on ariginal
envelope, very fine and rore, . o : .
537 lot of old stamps, on parta of original envelopes, showing poa

marks, 39. g

. loeals and other curiosities, S5
ﬁ ﬁ” ﬁ.«nﬂ.ﬂdﬂ-_ﬁﬁ wiih patrictic designs, 10 cut from the envel-
e lope stamp with American Pank Note Co's

J Fasa, U. 8§ enve
- Fvwnnmnc_.r_. carmine, haantiful and rare. L. 22

i _ adhesives, fins, 10.

541 Set proofs, 1860 issue, U.8 .
542 m,nwwﬂn?, 1861-6 issue, U. 5. adhesives, fine, 10.

FOREIGY ENVELOPES, EXTIRE AND E:._-_.nu.
and 3 8. 1861. Austrian Italy reprint, &.

1 late sat, fine, 3.

544 Austrian Italy, 1867, comp ,
.M._,m Cavlon, 1861-9, 1,2, 4, 9, i, &, 9 and 10 pence,

shiilli tiful and rage set. 10.
i I, 4, 1, 2 snd 3 silber groschen, very

ls, 9p. and 2

546 Germany, Thurn apd Tazis,
fine, 3.
12 3 6 and 9 krenzer, very fine, 5.

o Lo .
o T remsterml envelope, ine, Faro.

e Crrenl Brotan, 147 ol : .
H““ L_”.h..,_::... v, 2 b 4 noed 7 schilling, vers fine, &
HE H O un 12

5500 1etivoland. astlamsl, Belpnm and VBremen, 3.

e} _-.._"..._._.. .—”r.ﬂ.n I _.. .._..._.”.-d.. m"“u..r._..h 13 \b



